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MEMORIAŁ EDWARDA BIELEWICZA
Wybitny piłkarz, radny i człowiek
Wszyscy, którzy Go znali, nie tylko ci z Bieńczyc, wspominają 
serdecznie wiecznie uśmiechniętego Edwarda Bielewicza, któ-
ry zmarł w 2020 roku, w wieku 71 lat. W sobotnie przedpołudnie 
na sztucznym boisku na osiedlu Kalinowym, którego Edward 
Bielewicz był wieloletnim gospodarzem, można było Go raz 
jeszcze powspominać przy okazji Memoriału Jego imienia.
W turnieju zagrało sześć zespo-
łów. Najlepsi okazali się piłka-
rze z Krowodrzy, którzy w fina-
le pokonali ekipę z Bieńczyc po 
rzutach karnych. Jednak nie o 
wynik sportowy tu chodziło, a o 
uczczenie pamięci po wybitnym 
piłkarzu ROW Rybnik, Hutnika, 
Stali Mielec i Cracovii, mistrzu 
Polski ze Stalą z 1976 roku. Wy-
chowawcy piłkarskiej młodzieży 
w każdym środowisku, w którym 
Edward Bielewicz się pojawił. 
Czy to w Krakowie, czy na jego 
obrzeżach, czy też w okolicznych 
podkrakowskich miejscowo-
ściach, w których pracował jako 
szkoleniowiec piłkarskich zespo-
łów.  
Edward Bielewicz, człowiek dla 
wszystkich niezwykle życzliwy, 
doznał ataku serca 13 stycznia 
2020 właśnie na boisku pod ba-
lonem obiektu sportowego na 
osiedlu Kalinowym. Przewiezio-
no go do szpitala, gdzie zmarł w 
trakcie nocnej operacji. I właśnie 
Jemu poświęcona jest pamiątko-
wa tablica, którą uroczyście od-
słonięto 7 października właśnie w 
czasie Memoriału Edwarda Bie-
lewicza. Był wybitnym piłkarzem, 

ale czy każdy wybitny piłkarz ma 
swoją tablicę pamiątkową? Nie. 
Był wybitnym radnym, ale czy 
każdy wybitny radny ma swoją 
tablicę pamiątkową? Nie. Edward 
Bielewicz, wybitny i dobry czło-
wiek, ma. A my, jego przyjaciele, 
możemy się tu dziś spotkać, aby 
Go powspominać. Także to, jak 
razem z Nim i obecnym tu Zyg-
muntem Bińczyckim, przewod-
niczącym Bieńczyc, oglądaliśmy 
przed laty boisko u księży Sale-
zjanów, aby zbudować podobne 
u nas, w Bieńczycach. I udało się, 
dokonaliśmy tego. Dopiero póź-
niej powstał rządowy program 
budowy Orlików takich, jak ten 
nasz w Bieńczycach – mówił po-
seł na Sejm, Ireneusz Raś, przez 
wiele lat związany właśnie z 
Bieńczycami. 
Na uroczystości obecna była tak-
że Dorota Policht, córka Edwarda 
Bielewicza. – Cieszę się, że tyle 
osób pamięta mojego tatę i tak 
dobrze go wspomina – mówiła w 
trakcie odsłonięcia pamiątkowej 
tablicy.

Fot. MDK im. Korczaka 
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BIEG PRZEDSZKOLAKA 2023. W POGONI ZA SMOKIEM
Po raz kolejny Rada Dzielnicy XVI 
zorganizowała Bieg Przedszkola-
ka, czyli integracyjne wydarzenie 
sportowe dla dzieci z bieńczyc-
kich przedszkoli, ich opiekunów 
i rodziców. W niedzielne przed-
południe w gościnnych progach 
Młodzieżowego Domu Kultury 
im. Korczaka na os. Kalinowym w 
zawodach-zabawie uczestniczy-
ło tym razem 171 dzieci, wobec 
125 przed rokiem. Najlepsze oka-
zało się tym razem Przedszkole 
nr 113.
I tym razem na dystansie 400 

metrów dzieciaki goniły na Plan-
tach Bieńczyckich Smoka Wa-
welskiego. We wspaniałej atmos-
ferze, z radością i uśmiechem. 
Przy oklaskach rodziców i opie-
kunów.
Dla każdego z uczestników bie-
gu przewidziano pamiątkowy 
medal na mecie, a wcześniej, 
w momencie zgłoszenia do za-
wodów, pakiet startowy i pro-
fesjonalny numer startowy. Nie 
prowadzono klasyfikacji indy-
widualnej dzieci podczas tego 
biegu. Miejsca zajmowane przez 

przedszkola w klasyfikacji koń-
cowej uzależnione były od licz-
by startujących dzieci z danego 
przedszkola. Dzieci startowały w 
kilku seriach. Uczestnikom biegu 
towarzyszyli opiekunowie z po-
szczególnych placówek. Dziecia-
ki goniły smoka wokół smoczego 
skweru, znajdującego się właśnie 
na Plantach Bieńczyckich, ma-
jąc przy tym doskonałą zabawę. 
Uczestnicy biegów wzajemnie 
się dopingowali i oklaskiwali naj-
lepszych.
- Kolejny już raz obserwuje-

my wspaniałą rywalizację przez 
zabawę naszych najmłodszych 
bieńczyczan. Wspaniałą integra-
cję mieszkańców naszej dziel-
nicy i ich dzieci. Oczywiście, 
chcemy kontynuować takie wy-
darzenia w kolejnych latach ku 
uciesze naszych pociech. Sama 
jestem mamą i widzę radość 
tych wszystkich dzieciaków, że 
mogły się dziś spotkać ze swo-
imi rówieśnikami – skomentowa-
ła niedzielne wydarzenie radna 
Agnieszka Łoś, przewodnicząca 
Komisji Promocji i Łączności z 

Mieszkańcami.
Wszystkie przedszkola otrzyma-
ły pamiątkowe puchary. Organi-
zatorzy przygotowali symbolicz-
ne czeki, oznaczające nagrody 
pieniężne dla najlepszych przed-
szkoli, które wręczał przewodni-
czący rady Zygmunt Bińczycki. W 
tegorocznej edycji najlepsze oka-
zało się Przedszkole nr 113, przed 
Przedszkolem nr 116 i Przedszko-
lem nr 143. 
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